Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe e Teknologjisé- Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije-
Ministry of Education Science and Technology

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

/OAS Prishting, mé

il e Ref. Nr:

Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisg, né bazé té dispozitave t& neneve 4, 21,22 té& Ligjit
nr. 03/1.189 pér Administratén Shtetérore t& Republikés s& Kosovés ( Gazeta zyrtare, nr. 82,21
tetor 2010), nenit 6 paragrafi 1 né&nparagrafi 1.13 t€ Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né
Kosové, nenit 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4. dhe shtojcés 6 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat
dhe pérgjegjésité administrative t& zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrave ( Gazeta zyrtare nr.
1,18 prill 2011) merr kété:

VENDIM

1. Té gjithé studentét t€ cilét kané pérfunduar studimet e ciklit bagellor ( themelor) né
Fakultetin ¢ Shkencave Matematiko-Natyrore, departamenti i Biologjisé, drejtimi
“Biologji aplikative” dhe drejtimi “Biokimiko- Fiziologjik”, duhet t& vijojné€ mésimin me
nj€ modul né 1&ndét klinike.

2. Modulet dhe 1éndét e nevojshme pér két€ grup t€ studentéve, i harton Fakulteti i
Mjekésis€ n€ Universitetin “Hasan Prishtina” t& Prishtinés.

3. Kandidatét e diplomuar, pas kryerjes sé kétyre moduleve do t& marrin titullin laborant i
larté mjekésor.



4. Realizimi i moduleve pér kété grup & studentéve duhet t& fillojé mé s& largu né€ semestrin
veror t€ vitit akademik ( 2018/2019).

5. Pas pérfundimit t€ kétij moduli, studentét do t'u nénshtrohen procedurave t& Licencimit
né Ministriné e Shéndetésisé.

6. Tarifén pér shpenzimet e realizimit t& kétij studimi, e cakton Rektorati i UP-sé, ndérsa
MASHT mbulon 50% t& kétyre shpenzimeve.

7. Zbatimi i pikés 1 dhe 2 t& kétij vendimi mbikéqyret nga DALSHT i MASHT s& bashku
me rektoratin e Universitetit “Hasan Prishtina” t& Prishtinés.

8. Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Arsyetim

NE bazé t& dispozitave t& shénuara mé larté si dhe né bazé t& nevojés pér rregullimin e
¢€shtjes sé studentéve té cilét kané pérfunduar studimet e ciklit bagellor ( themelor) né
Fakultetin e Shkencave Matematiko-Natyrore, departamenti i Biologjisé, drejtimi “Biologji
aplikative” dhe drejtimi “Biokimiko — Fiziologjik”, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

- Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”;

- Bordit pér regjistrim dhe licencim t& Ministrisé sé Shéndetésisé;
- Departamentit € arsimit t& lart&, shkencés dhe teknologjisé;

- Departamentit t& financave né¢ MASHT:

- Zyré&s sé Sekretarit t&¢ MASHT;

- Studentéve sipas kérkesés sé tyre;

- Arkivit.

Ministri; Vi
Shyqiri Bygxqiéj,, /



